74,  III,  “f”,  da  Lei  n.  14.133/2021,  visando  à 
 participação  de  01  (uma)  servidora  deste  Regional  no  curso  externo  presencial 
 denominado  “19º  Pregão  Week"  ,  a  ser  realizado  em  Foz  de  Iguaçu/PR,  pelo 
 valor  total  de  R$5.562,00  (cinco  mil,  quinhentos  e  sessenta  e  dois  reais)  , 
 nos moldes indicados no Termo de Referência. 

À  Diretoria  de  Orçamento  e  Finanças  (DOF)  para  empenhar  a 
 despesa,  atentando-se  para  a  observância  da  recomendação  contida  no 
 parecer  jurídico,  relativa  à  atualização  das  consultas  ao  CADIN  e  ao  SICAF,